C A P. VI.

S V M M A R I V M.

1 Accusatus, & absolutus de eodem crimine, ab alio accusari non potest.

- 1 Sententia lata in causa criminali, an transeat in rem iudicatam.
- 2 Transitus in rem iudicatam causatur ab acquiescentia partis condemnata.
- 3 Nemo est dominus membrorum suorum.
- 4 Sententia corporis afflictiuo lapsis fatalibus non potest retrahari, nisi à Principe ex specialigratia.
- 5 Sententia capitalis lata ex confessione vera, & expressa, non potest reuocari, nisi iure speciali.
- 6 Confessus in causa criminali, an possit appellare.
- 7 Absolutionis à crimine, triplex species.
- 8 Absolutus ab obseruatione iudicij, vel propter libellum ineptum, vel propter illegitimitatem accusatoris, an possit, & ab alio, & ab eodem reaccusari.
- 9 Absolutus vigore transactionis initæ cum accusatore an, & quando possit iterum ab eo accusari.
- 10 Adulterij sua domus vindictam negligens videtur quodammodo incidere in crimen lenocinij.
- 11 Absolutus per viam exceptionis an possit iterũ accusari.
- 12 Crimina quandoq; sunt punienda per viam exceptionis.
- 13 Exceptio de sui natura non tendit ad vindictam.
- 14 Absolutus per viam denuntiationis ad vindictam publicam an possit iterum accusari.
- 15 Index de re quam cognouit pronuntiare debet.
- 16 De delicto eiusdem hominis non est sepius cognoscendum.
- 17 Absolutus à denuntiatione peccata pœnitentia an possit iterum accusari.
- 18 Pœnitentia locus non est in delicto consumato, seu pfecto.
- 19 Baptismus plus confert, quàm pœnitentia, contritio, vel sacerdotis absolutio.
- 20 Seruus infidelis cristiani, per baptismũ non efficitur liber.
- 21 Libertas an delictum, vel infamiam tollat.
- 22 Iudei ad fidem conuersi non debent bonis quomodocunq; acquisitis priuari.
- 23 Condemnatum ab vno iudice, sed non debet a pœna delicti an alius iudex possit punire.
- 24 Absolutus per dispensationem, an possit iterum accusari.
- 25 Absolutus quia se purgauit an possit iterum accusari. remissiuè.
- 26 Absolutus, ex eo quòd ad ecclesiam confugit an iterum possit accusari.
- 27 Ecclesia, ad se fugientes liberat omni pœna corporali.
- 28 Ecclesia illi patrocinium non præstat, qui eam impugnamur mittitur.
- 29 Fugiens ad ecclesiam propter vnũ crimen, possit ne de alio puniri, vel accusari.
- 30 Absolutus de crimine ciuilitate, an & quando possit iterũ accusari ciuilitate.
- 31 Absolutus in dubio an videatur absolutus, quia non probatum, vel quia non delictum.
- 32 Sententia est referenda ad acta probatoria.
- 33 Absolutus per iuramentum præstitum an possit iterum accusari.
- 34 Iuramentum in causis criminalibus an possit deferri.
- 35 Absolutus per viã inquisitionis an possit iterũ accusari.
- 36 Inquisitio succedit in locum accusationis.
- 37 Absolutus per viã pscriptiois an possit iterũ accusari.
- 38 Instantia triennali perempta, vigore confessionis, postea a parte emanata, potest iudex sententiam proferre.
- 39 Instantiæ peremptio non perimit ius.
- 40 Contra presumptionẽ iuris, & de iure licet non admittatur probatio, admittitur tamen probatio in contrarium per confessionem.

- 42 Potentius est ius, quod queritur ex prescriptione, quam illud quod queritur ex presumptione.
- 43 Absolutus per viam accusationis non potest iterum accusari. Limitatur hæc conclusio quinq; modis, vt ibi.
- 44 Absolutus per viam accusationis potest iterum accusari, si doceatur, de prauaricatione primi accusatoris.
- 45 Præuaricatio qualiter probetur.
- 46 Absolutus per viam accusationis potest iterum accusari à tertio volente suam, & suorum iniuriam prosequi, & probante se ignorasse primam accusationem.
- 47 Ignorantia quomodo probetur.
- 48 Absolutus per viam accusationis potest iterum à tertio accusari, si accusationi quæ nunc secundario instituitur adiicitur noua qualitas nouam faciens accusationem.
- 49 Absolutus per viam accusationis potest iterum accusari si absolutoria fuit secuta propter aliquam qualitatem additam, & non probatam, quam nunc accusator detrahere velit. Limitatur tamen vt ibi.
- 50 Absolutus per viam accusationis potest iterum accusari de crimine distincte quod se haberet vt species separata. Limitatur tamen, vt ibi.
- 51 Absolutus ab accusatione devulnere an possit postea accusari de morte.
- 52 Accusatus, & condemnatus de vulnere an possit postea accusari de homicidio, vel an possit addita qualitate, vi-de remissive.
- 53 Absolutus, & de nouo accusatus qualiter excipere debeat.

**De his.** † Accusatus, & absolutus de eodē crimine ab alio accusari non potest. h. d. ¶ Nota primo, quod sententia lata etiam in causa criminali transit in rem iudicatā, non solum quod ad ipsas personas agentes; sed etiam quod ad tertium. & ideo si non extitit appellatū, etiam quod ad tertium non potest accusatio de nouo institui. Et hoc videtur clare procedere, quoniam sententia absolutoria fertur pro accusato, quod tamen intelligendū, & limitandum est, vt. j. latius dicā. Si verò sententia ferretur contra accusatum, vtrum talis sententia transeat in rem iudicatā; doct. in cle. pastoralis. videntur velle quod non si ex tali sententia venit imponenda pena mortis, vel alia pena corporalis membrum mutilatiua. mouentur, quia transitus in rem iudicatā causat ex acquiescētia partis cōdemnate. vt. c. q. ad consultationē. de re. iud. Sed hæc acquiescētia non debet quod pos se facere; † quia nemo est dominus membrorum suorum, vt. l. liber hō. ff. ad leg. aquil. & 23. q. 5. c. si non licet. & c. cōtingit. de sen. excō. ergo non vult posse acquiescere; & p cōsequēs sententia non videtur transire in rem iudicatā. Et hæc opi. dicit hic D. m. secutum fuisse. Sed tandem iuestigata diligēter veritate, dicit se credere hæc opi. non fore verā. mouet per tex. in l. diui. ff. de pœnis. vbi patet, quod sententia corporis afflictiua non potest retractari de iure cōi post lapsa fatalia ad appellatū, licet nunc appareant pbationes innocentie accusati; sed, dūtaxat ex gratia speciali à principe impetrata retractat sententia. Nō obstat motiuū doc. quia illud, pcedit, quoniam quis iniuste de facto vellet exponere corpus suū; secus si nō appellauit; quia vltima tacite cōsentire ex dispositione iuris, vt. l. furti. ff. de his qui no. inf. Nā, & hoc videmus in cōfessione vera, & expressa; cuius virtute quis damnatur ad mortē, vt. C. de pœnis. l. qui sententiam. Inno. in. c. qualiter. 2. j. eo. nec talē sententiam potest reuo-